
6 dekabr 2020-ci il, bazar6

Ermənistanın sabiq rəhbərləri Robert 
Köçəryan və Serj Sarkisyanın mətbuatda 
müharibənin gedişatı və səbəbləri ilə 
bağlı səsləndirdikləri fikirlər ölkədə 
vəziyyəti daha da gərginləşdirib. 

Ölkənin sabiq prezidenti Ro-
bert Köçəryanın “5-ci kanal”a verdiyi 
müsahibədə müharibəni yaxınlaşdırmaq 
üçün iqtidarın hər şeyi etdiyini bildirməsi, 
ölkəsinin məğlubiyyətinin səbəblərinə 
və Azərbaycan ordusunun qələbəsinə 
toxunması diqqətçəkən məqamlardandır. 

Birinci Qarabağ müharibəsində əli 
dinc azərbaycanlıların qanına bat-
mış Robert Köçəryan müsahibəsində 
etiraf edib ki, bu ilin iyununda To-
vuz istiqamətində baş vermiş 
təxribatların başlamasında məhz 
erməni tərəfi təhrikedici rol oynayıb: 
“Bu döyüşlər bizim tərəfimizdən başla-
dıldı. Baş qərargah rəisinin 12 iyunda 
Ermənistanın müharibəyə hazır olma-
ması barədə məruzəsindən bir ay sonra 
müharibəyə başlamaq, bu hadisənin 
əhəmiyyətini şişirtmək, 70 əsgərə medal 
vermək, həm Azərbaycanı, həm də 
Türkiyəni məğlub etdiyimizi söyləmək 
təxribat deyilsə, nədir?”

Ermənistanın Qarabağa aid olma-
yan ərazidə Ermənistan--Azərbaycan 
sərhədində Tovuz sərhədi boyunca 
təxribatçı əməlləri qarşı tərəfin işğalçı 
mahiyyətini dünyaya nümayiş etdir-
di. Robert Köçəryanın iqtidarı tənqid 
etmək fonunda ölkəsinin bu təxribatını 
etiraf etməsi onu göstərir ki, ölkənin 
ictimai siyasi elitasının 44 günlük 
müharibədə sarsıdıcı məğlubiyyətdən 
sonra həqiqətləri dilə gətirməkdən başqa 
çarələri qalmayıb: “Erməni tərəfinin 

günahı ucbatından hər şey uğursuz 
oldu. Ermənistan hakimiyyəti Qarabağda 
müharibə olması üçün hər şey etdi”. 

Robert Köçəryan o adamdır ki, 
Birinci Qarabağ savaşında müharibə 
cinayətlərində iştirak etmiş, 1994-1996-
cı illərdə Azərbaycanın işğal altında olan 
ərazisində yaradılmış qondarma sepa-
ratçı rejiminə rəhbərlik etmiş, daha sonra 
1998-2008-ci illər ərzində Ermənistanın 
prezidenti olmuşdur. Nərəzə alaq ki, 
onun 10 illik prezidentliyi dövründə 
ATƏT-in Minsk qrupu çərçivəsində 
münaqişənin danışıqlar yolu ilə həlli 
prosesi Ermənistan hakimiyyətinin qeyri-
konstruktiv mövqeyi üzündən nəticəsiz 
qalıb. 

2008-ci ildə Ermənistanda keçirilmiş 
prezident seçkilərində müşayiət olunan 
pozuntulara qarşı olan kütləvi etirazlar 

polis zorakılığı, bir sıra nümayişçilərin 
ölümü ilə nəticələnmişdi ki, bunun da 
əsas günahkarı məhz Robert Köçəryan 
idi. 

O vaxt prezident seçkilərinin 
nəticələrini tanımayanların nümayişinin 
dağıdılması zamanı silah tətbiq edilməsi 
və nəticədə, 10 nəfər mülki şəxsin, iki 
polis əməkdaşının həlak olması, 200-
dən çox insanın xəsarət alması ölkədə 
böyük rezonans yaratmışdı. 

Həmin dövrdə Robert Köçəryan 
aksiya iştirakçılarına divan tutulması-
na dair öz qərarını nümayişçilərin bir 
hissəsinin Maştots prospekti yaxınlı-
ğındakı mağazaları qarət etməsi, bir 
neçə polis avtomobilini və avtobusları 
yandırması, həmçinin polis işçilərinə ağır 
xəsarət yetirilməsi ilə əsaslandırmağa 
 çalışmışdı. 

Sabiq prezident yalnız illər sonra 
--2018-ci ildə on il əvvəl baş vermiş 
etiraz aksiyalarının dağıdılmasına 
görə konstitusion quruluşu devirmək 
ittihamı ilə həbs edildi. Nəticədə baş 
vermiş hadisələrlə bağlı onun məhkəmə 
prosesi başladı və bu, yerli medianın 
uzun illər baş mövzusuna çevrildi. Bu 
dəfə yerli mətbuat səhifələri Robert 
Köçəryanın öz xalqına qarşı cinayət 
törətməsindən, divan tutmasından, 
yüzlərlə insanın xəsarət almasından 
yazdı. 

Törətdiyi cinayət əməllərinə görə 
məhkəmə qarşısında ifadələr verən 
Robert Köçəryan 4,1 milyon dollar girov 
məbləğində azad edildikdən sonra 
yenidən baş qaldırdı. 

Robert Köçəryandan sonra, ölkənin 
prezidenti postunda əyləşmiş Serj 
Sarkisyanın da avtobioqrafiyasında 
Xocalıda qanına qəltan edilmiş günahsız 
azərbaycanlıların, məsum körpələrin 
qətli yer tutur. Və o, bu cinayətləri 
etiraf etməkdən çəkinmir. Əksinə, 
Xocalıda baş verən qətliamların fəal 
iştirakçısı olan Serj Sarkisyan britani-
yalı jurnalist, Karnegi Beynəlxalq Sülh 
Fondunun təhlilçisi Tomas de Vaala 

müsahibəsində deyib: ”Xocalıya qədər 
azərbaycanlılar bizimlə sadəcə zarafat 
etdiklərini düşünürdülər. Azərbaycanlılar 
elə bilirdilər ki, ermənilər dinc əhaliyə əl 
qaldıra bilməyən insanlardır. Bütün bu 
düşüncələri dəyişmək lazım idi. Belə 
də oldu”. Və həmin müsahibədə Sar-
kisyan erməni qüvvələrinin Xocalıda 
məqsədyönlü şəkildə dinc əhalini qırdı-
ğını öz etirafı ilə təsdiqlədi və bir daha 
işğalçı ölkənin əsl mahiyyətini nümayiş 
etdirdi.

Serj Sarkisyanın adı 1999-cu ildə 
parlamentdə törədilmiş terror aktının 
təşkilatçısı kimi çəkilməkdədir. 

1999-cu il oktyabrın 27-də 
Ermənistan parlamentində dövlət 
rəsmilərinə qarşı həyata keçirilmiş 
terror bu ölkənin on doqquzuncu 
əsrdən bu yana, başladığı “qanlı 
ənənə”nin müasir dövrdə də davam 
etdiyini sübut etdi. Araşdırma və iddialar 
göstərir ki, parlamentdə terror aktının 
törədilməsində həm Robert Köçəryanın, 
həm Serj Sarkisyanın əli var. Belə ki, 
erməni siyasətçilər və təhlilçilər hesab 
edirlər ki, baş nazir Vazgen Sarkisyanın, 
parlament sədri Karen Dəmirçiyanın və 
digər aparıcı siyasətçilərin qətlinin arxa-

sında prezident Robert Köçəryan və Serj 
Sarkisyan durur.

Ermənistanın ilk prezidenti Levon 
Ter-Petrosyan dəfələrlə "Köçəryanı və 
Serj Sarkisyanı və onların cinayətkar-
oliqarxik sistemini parlamentə hücumun 
həqiqi günahkarları olmaqda" ittiham 
edib və çıxışlarında bu məsələlərə 
toxunub. 

Erməni Milli Konqresi qanlı terror 
aktının 10-cu ildönümü ilə əlaqədar 
açıqlamasında Köçəryan və Serj 
Sarkisyanı qətllərdə günahlandıraraq 
bir çox şəxslərin onları hadisələrin əsl 
günahkarları hesab etdiklərini bildirdi. 
Konqresin açıqlamasında deyilirdi: "27 
oktyabr terror yolu ilə iqtidarın zorla ələ 
keçirilməsi idi”.

Göründüyü kimi, təkcə Azərbaycan 
xalqına qarşı deyil, öz xalqının 
nümayəndələrinə qarşı da qanlı 
cinayətlər törətmiş bu şəxslər xalqın 
etibar və etimadını çoxdan itiriblər və 
gec-tez cinayətlərinə görə beynəlxalq 
məhkəmə və xalq qarşısında cavab 
verəcəklər.

Əfsanə ƏLƏSGƏRLİ,  
“Xalq qəzeti”

Vətən müharibəsində qələbəyə həsr olunmuş 
hərbi parada hazırlıq məşqləri keçirilir

 � Dekabrın  
10-da keçiriləcək Vətən 
müharibəsində qələbəyə 
həsr olunmuş hərbi 
parada hazırlıq məşqləri 
davam edir.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat 
xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər 
ki, Azadlıq Meydanında keçiriləcək 
hərbi paradda 3000 nəfərdən artıq 
şəxsi heyət, 150-dək hərbi texni-
ka, o cümlədən silahlanmaya yeni 
qəbul edilmiş müasir hərbi texnika, 
raket və artilleriya qurğuları, hava 
hücumundan müdafiə sistemləri, 
eləcə də hərbi gəmi və katerlər 
nümayiş etdiriləcək.

Paradda, həmçinin Vətən 
müharibəsi zamanı Azərbaycan 
Ordusunun darmadağın etdiyi 
düşməndən ələ keçirdiyi hərbi 
qənimətlərin bir qismi də nümayiş 
olunacaq.

Qalib dövlətin zəfər ovqatı tükənməzdir
İkinci Qarabağ savaşında bir-

birinin ardınca Murovdağ silsiləsi, 
Suqovuşan alındı, mühüm strateji 
yüksəkliklər ələ keçirildi. Ardınca 
Füzuli, Cəbrayıl, Hadrut, Xocavəndin 
böyük bir hissəsi, Zəngilan, Qu-
badlı və yüzlərlə kəndimiz işğaldan 
təmizləndi. Xudafərin körpüsünə, 
onunla bərabər cənub sərhədlərimizə 
tam sahibləndik, sivri qayaların 
başındakı Şuşa şəhərini isə əlbəyaxa 
döyüşlərlə azad etdik. “Xilasın 
mübarək, Qarabağ!” – dedik. 

Zəfər yürüşündə sarsıdıcı 
zərbələr alan düşmənin içinə elə 
bir pərakəndəlik düşdü ki, 9 no-
yabr - Azərbaycanın Dövlət Bayrağı 
Günündə daha 72 kəndi alaraq 
uca nöqtələrində üçrəngli bayra-
ğımızı yüksəltdik. Noyabrın 10-da 
– Konstitusiya Günü ərəfəsində 
Ermənistanın kapitulyasiya sənədi 
olan birgə bəyanat imzalandı. Onun 
şərtlərinə görə, erməni silahlıları 
müvafiq cədvəl əsasında ardıcıl 
olaraq ölkəmizin hüdudlarını tərk 
etməyə məcbur oldular. Noyabrın 20-
də bir güllə belə atılmadan Ağdam, 
ayın 25-də isə Kəlbəcər tam olaraq 
Azərbaycanın nəzarəti altına keçdi. 
Dekabrın 1-ə qədər isə Laçın təhvil 
alındı. Hər dəfə cənab İlham Əliyevin 
xalqa ünvanladığı müjdə dolu 
müraciətləri dinlədikcə qəlbimiz son-
suz qürur və iftixar hissi ilə döyünür, 
sanki qanad açıb göylərdə pərvaz 
edirdik. 

Bizi duyğulandıran bir də odur 
ki, Prezident İlham Əliyev özünün 
dönməz qətiyyəti, polad iradəsi, 
diplomatik məharəti sayəsində 
hərbi qələbəni həm də siyasi zəfərə 
çevirə bildi, informasiya cəbhəsində 
qalibiyyət əldə etdi. Ağdam, Kəlbəcər, 
Laçın bir damla qan tökülmədən, bir 
nəfər şəhid verilmədən geri qay-
tarıldı. Ürəyimizin bir parçası olan 
Qarabağımız indi artıq rahat, asudə 
nəfəs alır. 

Əlbəttə, biz Vətən müharibəsində 
ölkəmizə göstərdiyi mənəvi yardı-

ma, dəstəyə görə qardaş Türkiyə 
Cümhuriyyətinə minnətdarıq. Rusiya 
tərəfinin Qarabağ münaqişənin həlli 
üçün göstərdiyi səyləri də yüksək 
qiymətləndiririk. Türkiyə və Rusiya 
Qafqazda təhlükəsizliyin, sabitliyin və 
sülhün möhkəmləndirilməsində ma-
raqlı olduqlarını dünyaya göstərdilər. 
Rusiya Prezidenti Vladimir Pu-
tinin beynəlxalq hüquq nöqteyi-
nəzərindən həm Dağlıq Qarabağın, 
həm də onun ətrafında olan bütün 
bölgələrin Azərbaycan ərazisinin 
ayrılmaz hissəsi olduğu barədə 
sözləri məsələyə obyektiv yanaşma 
nümunəsi kimi əhəmiyyətlidir. Bu 
mövqe BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
qətnamələrinin, ATƏT-in və digər 
beynəlxalq təşkilatların qərarlarının 
möhkəm təməlinə söykənir.

Reallıq odur ki, Ermənistan illər 
uzunu işğal etmiş olduğu Azərbaycan 
torpaqlarına özünün deyil, qanunsuz 
olaraq yaratdığı qondarma DQR-in 
nəzarət etdiyini söyləməklə dünya 
ictimaiyyətini aldadırdı. Biz bunu 
dönə-dönə bəyan etsək də, məlum 
beynəlxalq dairələr sanki eşitmir, 
aşkar-gizli şəkildə ermənilərin 
tərəfini tuturdular. Bu baxımdan 

ərazilərimizin məhz Ermənistan 
tərəfindən işğal olunması haqqın-
da fikrin Rusiya rəhbərinin dilindən 
səslənməsi mühüm önəm daşıyır. 
Bununla Ermənistanın yaratdığı 
qondarma rejimi münaqişə tərəfi kimi 
ön plana gətirmək cəhdləri birdəfəlik 
tam iflasa uğradı. Azərbaycan 
beynəlxalq hüquqa söykənərək elə 
siyasi gedişlər etdi ki, Ermənistan 
rəhbərliyinin münaqişə çərçivəsini 
genişləndirmək və ona Kollektiv 
Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatını – 
KTMT-ni cəlb etməklə bağlı vur-
nuxmaları nəticəsiz qaldı. Beləcə, 
özünün avantürist siyasətinin, faşist 
ideologiyasının qurbanı olan qəsbkar 
ölkə döyüş meydanında ölümcül 
məğlub oldu. 

Qonşusundan torpaq qoparmağı, 
əlinə keçəni qamarlamağı adi norma 
sayan ermənilərin necə amansız, 
qaniçən bir toplum olduqları bizə 
daha yaxşı bəllidir. İki yüz ildən 
çoxdur ki, bunun şahidiyik. Ötən əsrin 
80-ci illərinin sonu – 90-cı illərinin 
əvvəllərində məhz onların xəyanətkar 
xisləti və hərbi təcavüzü səbəbindən 
Zəngəzurdan, Qarabağdan olan yüz 
minlərlə soydaşımız doğma yurd-

yuvasından didərgin düşdü, minlərlə 
şəhid verdik, yüzlərlə insan girov gö-
türüldü və ya itkin düşdü. Azərbaycan 
əhalisinin əmlakı Ermənistan ordusu 
tərəfindən tar-mar edildi, qarət olun-
du. Elə İkinci Qarabağ müharibəsi 
zamanı mənfur ermənilər həm döyüş 
bölgəsində, həm də cəbhədən uzaq 
ərazilərimizdə nə qədər qeyri-
vicdani, beynəlxalq hüquqa zidd 
əməllər törətdilər. Dinc əhali ballistik 
raketlərdən, kassetli bombalardan, 
uzaqvuran ağır toplardan atəşə tutul-
du, yüzə qədər ölən, bundan üç-dörd 
qat artıq yaralanan oldu. Məktəblər, 
uşaq bağçaları, tibb ocaqları dağıdıl-
dı. Bu gün Füzuli, Cəbrayıl, Ağdam, 
Kəlbəcər, Laçın Qafqazın Xirosi-
masına çevrilib. Baş verənlər XXI 
əsrdə erməni vandalizminin əyani 
nümunələridir. Buranı tərk edərkən 
evləri yandıran, meşələrə od vuran, 
suları çirkləndirən, ekoloji fəlakət 
törədən, hər tərəfə ölüm hədəli mina-
lar basdıran ermənilər vəhşi qəbilə, 
qansız qövm timsalında olduqlarını 
bir daha göstərdilər. Bu hərəkətləri 
həm də onların Qarabağda qeyri-
qanuni, müvəqqəti məskunlaşmış 
gəldi-gedərlər olduğunu təsdiqləyir. 
Çünki heç kəs öz doğma yurdunu, 
əziz yuvasını belə viran qoymazdı. 

Əlbəttə, çox keçməz ki, doğma 
torpağın əsl sahibləri olan bizlər onun 
yaralarını sağaldar, orada normal 
həyat şəraiti yaradarıq. Əsas odur ki, 
sərhədlərimizin bütövlüyü tam bərpa 
edilib, viran qoyulmuş yurd yerlərini 
yenidən gülüstana çevirmək üçünsə 
qüdrətimiz, təpərimiz yetərli qədərdir. 
Cənab İlham Əliyev artıq bu barədə 
müvafiq tapşırıqlar verib. Ərazilərimiz 
addım-addım minalardan təmizlənir. 
Sosial layihələr hazırlanır, tikinti-qu-
ruculuq tədbirlərinə başlanır. Tezliklə 
Qarabağda bütün zəruri infrastruktur 
yaradılacaq. 

Böyük Qələbənin sayəsində biz 
həm böyük, yenilməz millət olaraq ta-
rixi ədalət bərpa etmiş, həm də şərəf 
tariximizi daha da zənginləşdirmişik. 

Məcburi köçkün soydaşları-
mızın 30 illik yurd həsrətinə, 
məhrumiyyətlərinə son qoyulub. 
Bu, 17 illik gərgin siyasi-diplomatik 
səylərin, ordumuzun güclənərək dün-
yanın ən müasir, ən qabil ordusuna 
çevrilməsinin nəticəsi, sarsılmaz 
dövlət-xalq birliyinin təntənəsidir. 

Vətən müharibəsində tarixi 
Qələbəmiz şəhidlərin, qazilərin qanı 
və canı, bütün əsgər və zabitlərimizin 
hünəri sayəsində qazanılıb. Məhz 
onlar qələbəyə inamımızı daha da 
artırıb, bizləri zəfər sevinclərinə qərq 
ediblər. Ordumuzun 44 günlük zəfər 
yürüşündə bizim Masallı rayonunun 
yüzlərlə cəngavər oğlu, həmçinin 
kollecimizin 10 tələbəsi yaxından 
iştirak edib. Eyni zamanda 17 nəfər 
məzunumuz da Qarabağın harayına 
hay verərək könüllü şəkildə döyüş 
bölgəsinə yollanıb. Tələbələrimizdən 
üç nəfəri – Ağamoğlan Kərimov, 
Kənan İbrahimli və Ağamalı Ağayev 
müqəddəs şəhidlik zirvəsinə ucalıb-
lar. 

Böyük fərəh hissi ilə qeyd edim ki, 
möhtərəm Prezidentimizin müvafiq 
sərəncamları ilə 27 Sentyabrın Anım 
Günü, 8 Noyabrın Zəfər Günü kimi 
rəsmiləşməsi, Bakı şəhərində Vətən 
müharibəsi memorial kompleksinin 
və Zəfər muzeyinin yaradılması-
nın qərara alınması son dərəcə 
təqdirəlayiq haldır. Misilsiz qələbənin 
əbədiləşdirilməsi, şəhidlərin 
qədirbilənliklə daim yad edilməsi, 
gənclərimizin yüksək vətənpərvərlik 
ruhunda tərbiyəsi baxımından bu 
sərəncamların böyük əhəmiyyəti var. 

Tarix yazan, milli qürurumuzu 
qaytaran, bizə xoşbəxt anlar yaşa-
dan dövlətimizin başçısına, rəşadətli 
Azərbaycan ordusuna bir daha 
ürəkdən minnətdarlıq edirik.

Vidadi NƏZƏROV, 
Masallı Dövlət Regional 

Kollecinin direktoru, “Tərəqqi” 
medallı pedaqoq 

cinayətlərin və terror aktlarının təşkilatçılarıdır
Şanlı 44 günlük müharibə Azərbaycanın 30 illik həsrətdən sonra 

öz ərazi bütövlüyünü bərpa etməsi, doğma torpaqlarını işğaldan azad 
etməsi, bir sözlə, Qələbə ilə bitdi. İstər döyüş, istər diplomatik, istərsə 
də informasiya sahəsində işğalçı ölkənin məğlubiyyəti Ermənistan 
cəmiyyətində və ictimai-siyasi sferada gərginlik, yaradıb, hakimiyyət 
əleyhinə etiraz aksiyaları səngimək bilmir.

Dörd həftəyə yaxındır ki, bütün 
Azərbaycan xalqı Qarabağın düşmən 
əsarətindən qurtarmasını bayram edir. 
Dünya əsgər və zabitlərimizin hünərinə, 
şücaətinə heyran qalıb. Müzəffər Ali Baş 
Komandanımız İlham Əliyevin uğurlu 
siyasi-diplomatik addımları, düzgün taktika 
və strategiyası, rəşadətli Milli Ordumu-
zun mətanəti sayəsində 44 günlük Vətən 
müharibəsi Böyük Qələbə ilə başa çatmışdır. 
Azərbaycanda Zəfər və Anım günlərinin təsis 
edilməsi haqqında Prezident sərəncamları 
ilə tanış olduqca möhtəşəm qələbə yürüşü-
nün unudulmaz səhnələri bir daha gözlərim 
önündə canlandı, xoş müjdələr xronologiya-
sını ardıcıllıqla xatırladım. 

“Azərbaycan Səfəvi dövlətinin 
Hindistanın türk-müsəlman 

sultanlıqları ilə əlaqələri” 

Monoqrafiyada Azərbaycan Səfəvi dövlətinin Hindistanın 
türk-müsəlman sultanlıqları ilə qarşılıqlı əlaqələri tarixşünaslığı-
mızda ilk dəfə olaraq tədqiq olunub. Əsərdə XV əsrin sonlarında 
Hindistanın Dekan bölgəsində yaranan Adilşahlar, Nizamşahlar 
və Qütbşahlar dövlətləri barədə geniş məlumat verilib. Müəllif 
əsərində Səfəvi dövlətinin Dekanın türk-müsəlman sultanlıqları 
ilə qarşılıqlı əlaqələrini ilkin mənbələrdən və elmi ədəbiyyatdan 
istifadə edərək tədqiq edib. Nəşrdə Səfəvilərin bəhs olunan türk-
müsəlman sultanlıqları ilə qarşılıqlı əlaqələr tarixinə dair zəngin 
faktik materiallar verilib.

Monoqrafiyada ilk dəfə olaraq Səfəvi dövlətinin Hindistanın 
türk-müsəlman sultanlıqları ilə qarşılıqlı siyasi-iqtisadi əlaqələrinin 
yaranması və inkişafı nəzərdən keçirilib və bu əlaqələrin inki-
şafına təsir göstərən amillər təhlil edilib. Müəllif əsaslandırır ki, 
Səfəvilərin Dekanın türk-müsəlman sultanlıqları ilə siyasi və dip-
lomatik əlaqələri ilə yanaşı, sıx iqtisadi münasibətləri də mövcud 
olub. Səfəvi dövlətinin Dekan sultanlıqları ilə iqtisadi əlaqələrində 
dəniz yolu əsas ticarət marşrutu idi.

Monoqrafiya tarixçilər, Azərbaycan Səfəvi dövlətinin xarici 
siyasət tarixini öyrənən tələbələr, həmçinin geniş oxucu kütləsi 
üçün nəzərdə tutulub.

Xatırladaq ki, Tofiq Nəcəflinin bundan əvvəl “Qaraqoyunlu 
və Ağqoyunlu dövlətlərinin tarixi müasir türk tarixşünaslığında”, 
“Qaraqoyunlular və Ağqoyunlular”, “Azərbaycan Qaraqoyunlu 
və Ağqoyunlu dövlətləri”, “Səfəvi-Osmanlı münasibətləti” və 
“Azərbaycan Səfəvi dövlətinin xarici siyasəti” adlı monoqrafiya-
ları çap olunub.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyası 
Tarix İnstitutunun 

elmi-tədqiqat planına 
uyğun olaraq, bu günlərdə 
qurumun elmi işlər üzrə 
direktor müavini, tarix 
elmləri doktoru Tofiq 
Nəcəflinin “Azərbaycan 
Səfəvi dövlətinin 
Hindistanın türk-müsəlman 
sultanlıqları ilə əlaqələri” 
adlı kitabı çap olunub. 
Tarix İnstitutundan verilən 
məlumata görə, qurumun 
Elmi Şurasının qərarı ilə çap 
olunan kitabın elmi redaktoru, layihə rəhbəri və ön 
sözün müəllifi akademik Yaqub Mahmudovdur.

 � Prezident İlham Əliyevin müvafiq Sərəncamı ilə elan edilən “Könüllülər İli” 
çərçivəsində dekabrın 5-də Azərbaycan Respublikası Gənclər Fondu və Azərbaycan 
Könüllü Təşkilatları İttifaqının birgə təşkilatçılığı ilə Beynəlxalq Könüllülər Günü 
münasibətilə Azərbaycan Könüllülərinin III Həmrəylik Forumu keçirilib. 
Gənclər Fondundan AZƏRTAC-a bildiriblər 

ki, “Zoom” platforması vasitəsilə iki minə yaxın 
könüllünün iştirakı ilə keçirilən görüş, eyni 
zamanda, Azərbaycan Könüllü Təşkilatları İttifa-
qının “Facebook” səhifəsində canlı yayımlanıb. 

Dövlət Himninin səslənməsi ilə başla-
yan tədbir Vətən uğrunda canlarından keçən 
şəhidlərimizin əziz xatirəsinin bir dəqiqəlik 
sükutla yad olunması ilə davam edib. 

Dövlət rəsmiləri və beynəlxalq təşkilatların 
nümayəndələrinin könüllülərə müraciətlərinin 
yer aldığı tədbirdə müxtəlif videoçarxlar nü-
mayiş olunub, musiqili fasilələr və intellektual 
yarışlar təşkil edilib.

Forumda BMT-nin Baş katibi Antonio 
Quterreş, Təhsil naziri Emin Əmrullayev, 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında 
Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar 
üzrə Dövlət Agentliyinin sədri Ülvi Mehdiyev, 
Gənclər və İdman nazirinin müavini Fərhad 
Hacıyev, BMT Könüllülük Proqramının icraçı 
əlaqələndiricisinin müavini Toily Kurbanov 
və Gənclər Fondunun icraçı direktoru Fərid 
Cəfərovun könüllülərə müraciəti dinlənilib. 

Tədbir könüllülərin həyəcanla gözlədiyi 
hissə olan ilin ən fəal könüllülərinin elan 
edilməsi mərasimi ilə davam edib. 

Azərbaycan Könüllülərinin III Həmrəylik 
Forumu keçirilib və “İlin könüllüsü” 

mükafatının qalibləri elan olunub
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